
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

         09.11.2016                                 р.п.Знаменка                                       №870 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 16.10.2013 

№ 913 Об утверждении муниципальной программы Знаменского района 

Тамбовской области «Информационное общество» на 2014-2020 годы (с 

изменениями от 31.12.2014 № 1306, 18.03.2015 № 240, 28.05.2015 № 422; 

23.09.2015 № 741; 24.11.2015 № 979; 16.12.2015 № 1033; 30.12.2015 №1098; 

11.10.2016 №807) 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением администрации района от 28.05.2013 №419 «Об 

утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных 

программ Знаменского района», решением Знаменского районного Совета 

народных депутатов от 25.12.2015 № 227 «О районном бюджете на 2016 год» 

(в редакции от 26.10.2016 № 291) администрация района постановляет: 

 1.Внести в муниципальную программу «Информационное общество» 

на 2014-2020 годы, (далее по тексту муниципальная программа), 

утвержденную постановлением администрации района от 16.10.2013 № 913  

(с изменениями от 31.12.2014 № 1306, 18.03.2015 № 240, 28.05.2015 № 422; 

23.09.2015 № 741, 24.11.2015 № 979, 16.12.2015 № 1033; 30.12.2015 №1098; 

11.10.2016 №807) следующие изменения: 

 1.1.В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и 

источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Мероприятия муниципальной программы 

финансируются за счет средств районного бюджета, 

общий объем финансирования составляет 3726,5тысяч 

рублей, в том числе: 

2014 год  -  574,0 тысячи рублей 

2015 год  -  310,5 тысяч рублей 

2016 год  -  241,5 тысячи рублей 

2017 год  -  428,5 тысячи рублей 

2018 год  -  724,0 тысячи рублей 

2019 год  -  724,0 тысячи рублей 

2020 год  -  724,0 тысячи рублей» 



 

 1.2.Раздел 5.«Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной 

программы изложить в следующей редакции: 

 «Муниципальная программа реализуется за счет средств районного 

бюджета. Общий объем финансирования мероприятий муниципальной 

программы составит  3726,5 тысяч рублей,  в том числе: 

2014 год  -  574,0 тысячи рублей 

2015 год  -  310,5 тысяч рублей 

2016 год  -  241,5 тысячи рублей 

2017 год  -  428,5 тысячи рублей 

2018 год  -  724,0 тысячи рублей 

2019 год  -  724,0 тысячи рублей 

2020 год  -  724,0 тысячи рублей» 

  

 1.3.Приложение №1 муниципальной программы «Перечень 

мероприятий муниципальной программы Знаменского района 

«Информационное общество» на 2014-2020 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению №1. 

 1.4.Приложение №2 муниципальной программы «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы Знаменского района 

«Информационное общество» на 2014-2020 годы за счет средств всех 

источников финансирования» изложить в новой редакции  согласно 

приложению №2. 

 2.Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации 

органов местного самоуправления муниципального образования Знаменский 

район «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте 

администрации района в сети «Интернет» r52.tmbreg.ru. 

 3.Контроль за выполнением постановления возложить на 

управляющего делами администрации района Т.В.Зимину. 

 

 

Врио главы администрации  

района                                                                                                  В.И.Елисеев 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от    09.11.2016    №870    

(с изменениями от 31.12.2014 № 1306, 18.03.2015 № 240,  

28.05.2015 № 422; 23.09.2015 № 741; 24.11.2015 № 979;  

16.12.2015 № 1033; 30.12.2015 №1098;11.10.2016 №807)   
 

Перечень мероприятий муниципальной программы Знаменского района 

«Информационное общество» на  2014-2020 годы 

№ Наименование 

основного 

мероприятия 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соискатели 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объёмы финансирования, тыс. рублей, в том 

числе: 

наименован

ие 

единица 

измерен

ия 

Значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

По 

годам 

всего 

Федера

льный 

бюджет 

Област

ной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 

 

7 8 9 10 11 

1. Приобретение 

лицензионного 

программного 

обеспечения и 

средств 

антивирусной 

защиты 

Администрация 

района, финансовый 

отдел администрации 

района,  

муниципальное 

казенное учреждение 

«Административно-

хозяйственный центр», 

районный Совет 

народных депутатов 

Доля 

рабочих 

мест, 

оснащенны

х 

лицензионн

ым 

программн

ым 

оборудован

ием и 

средствами 

антивирусн

ой защиты 

% 2014 100 304,5 - - 304,5 - 

2015 100 107,2 - - 107,2 - 

2016 100 42,7 - - 42,7 - 

2017 100 70,0 - - 70,0 - 

2018 100 100,0 - - 100,0 - 

2019 100 100,0 - - 100,0 - 

2020 100 100,0 - - 100,0 - 

 Итого Х Х Х Х  824,4   824,4  



Продолжение приложения № 1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2. Приобретение и 

сопровождение 

новых версий 

программного 

обеспечения 

Администрация 

района, финансовый 

отдел администрации 

района,  

муниципальное 

казенное учреждение 

«Административно-

хозяйственный центр», 

районный Совет 

народных депутатов 

Доля 

рабочих 

мест, 

оснащенны

х новыми 

версиями 

программн

ого 

обеспечени

я 

% 2014  - - - - - 

2015  - - - - - 

2016  - - - - - 

2017  50,0 - - 50,0 - 

2018  94,0 - - 94,0 - 

2019  100,0 - - 100,0 - 

2020  100,0 - - 100,0 - 

 Итого Х Х Х Х  344,0   344,0  

3. Внедрение 

комплексной 

системы защиты 

информации 

(оборудование АРМ 

для отдела ГОЧС 

администрации 

района, 

приобретение и 

сопровождение 

сертифицированного 

программного 

обеспечения для 

организации защиты 

информации, 

аттестации рабочих 

мест 

информационных 

систем, 

обрабатывающих 

персональные 

Администрация 

района, финансовый 

отдел администрации 

района,  

муниципальное 

казенное учреждение 

«Административно-

хозяйственный центр», 

районный Совет 

народных депутатов 

Количество 

рабочих 

мест, 

имеющих 

комплексну

ю защиту 

информаци

и 

единиц 2014 30 219,5 - - 219,5 - 

2015 19 70,7 - - 70,7 - 

2016 12 74,0 - - 74,0 - 

2017 55 100,0 - - 100,0 - 

2018 55 100,0 - - 100,0 - 

2019 55 94,0 - - 94,0 - 

2020 55 94,0 - - 94,0 - 



данные (ИСПДн) 

согласно 152-ФЗ «О 

защите 

персональных 

данных», 

изготовление 

сертификата ключа 

подписи 

пользователя и 

продление срока его 

действия 

 Итого Х Х Х Х  752,2   752,2  

4. Приобретение 

персональных 

компьютеров, их 

комплектующих, 

многофункциональн

ых устройств, 

принтеров, сетевого 

оборудования и 

другой техники 

(мультимедийный 

проектор, 

вебкамеры) для 

организации 

эффективной работы 

сотрудников 

Администрация 

района, финансовый 

отдел администрации 

района,  

муниципальное 

казенное учреждение 

«Административно-

хозяйственный центр», 

районный Совет 

народных депутатов 

Количество 

приобретен

ных 

технически

х  средств 

единиц 2014 15 10,0 - - 10,0 - 

2015 10 92,4 - - 92,4 - 

2016 10 64,2 - - 64,2 - 

2017 10 110,0 - - 110,0 - 

2018 10 143,5 - - 143,5 - 

2019 10 150,0 - - 150,0 - 

2020 10 150,0 - - 150,0 - 

 Итого Х Х Х Х  660,1   660,1  

5. Оплата услуг по 

предоставлению 

доступа к сети 

Интернет 

Администрация 

района, финансовый 

отдел администрации 

района,  

муниципальное 

казенное учреждение 

Количество 

услуг 

единиц 2014  - - - - - 

2015  - - - - - 

2016  - - - - - 

2017  - - - - - 

2018  80,0 - - 80,0 - 



«Административно-

хозяйственный центр», 

районный Совет 

народных депутатов 

2019  80,0 - - 80,0 - 

2020  80,0 - - 80,0 - 

 Итого Х Х Х Х  240,0   240,0  

6. Техническое 

обслуживание и 

ремонт сетевого,  

компьютерного 

оборудования, 

оргтехники 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Административно-

хозяйственный центр» 

Количество 

технически

х средств, 

обслуженн

ых в 

течение 

года 

единиц 2014 - - - - - - 

2015 20 - - - - - 

2016 20 20,8 - - 20,8 - 

2017 20 99,0 - - 99,0 - 

2018 20 100,0 - - 100,0 - 

2019 20 100,0 - - 100,0 - 

2020 20 100,0 - - 100,0 - 

 Итого Х Х Х Х 150 421,8   421,8  

7. Повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих 

администрации 

района 

Администрация района Количество 

муниципал

ьных 

служащих, 

прошедших 

курсы 

повышения 

квалификац

ии 

человек 2014 4 40,0 - - 40,0 - 

2015 16 40,2 - - 40,2 - 

2016 20 39,8 - - 39,8 - 

2017 20 64,0 - - 64,0 - 

2018 20 100,0 - - 100,0 - 

2019 20 100,0 - - 100,0 - 

2020 20 100,0 - - 100,0 - 

 Итого Х Х Х Х 140 484,0 - - 484,0  

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:  3726,5    3726,5  

 

Начальник отдела 

организационной работы 

и информатизации 

администрации района                                                                                                                                       С.Ю.Жабина 



                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

                                                     УТВЕРЖДЕНО 

 постановлением администрации района 

от        09 .11.2016  № 870 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Знаменского района   

«Информационное общество» на 2014-2020 годы 

за счет всех источников финансирования 

Статус Наименование 

муниципально

й программ 

мы 

Ответственный 

исполнитель, 

соискатели 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в том числе: 

По годам 

всего 

Федера

льный 

бюджет 

Област

ной 

бюджет 

Местны

й 

бюджет 

Внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муницип

альная 

программ

а 

Знаменск

ого 

района 

Тамбовск

ой 

области 

Муниципальна

я программа 

Знаменского 

района 

Тамбовской 

области 

«Информацион

ное общество» 

на 2014-2020 

годы 

Всего 2014 - - 574,0 - 

2015 - - 310,5 - 

2016 - - 241,5 - 

2017 - - 428,5 - 

2018 - - 724,0 - 

2019 - - 724,0 - 

2020 - - 724,0 - 

      3726,5   

  Ответствен 

ный исполнитель 

— отдел 

организационной 

работы и 

информатизации 

администрации 

района 

2014 - - - - 

2015 - - - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

2018 - - - - 

2019 - - - - 

2020 - - - - 

  Соискатели: 

 администрация 

района 

2014 - - 574,0 - 

2015 - - 310,5 - 

 2016 - - 241,5 - 

2017 - - 418,5 - 

2018 

 

- - 444,0 - 

   2019 

 

- - 444,0 - 

2020 - - 444,0 - 

 



2 

Продолжение приложения №2 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Финансовый отдел 

администрации 

района 

2014 - - - - 

2015 - - - - 

2016 - - - - 

2017 - - 10,0 - 

2018 - - 10,0 - 

2019 - - 10,0 - 

2020 - - 10,0 - 

Районный Совет 

народных 

депутатов 

2014 - - - - 

2015 - - - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

2018 - - 10,0 - 

2019 - - 10,0 - 

2020 - - 10,0 - 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Административно-

хозяйственный 

центр» 

2014 - - - - 

2015 - - - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

2018 - - 260,0 - 

2019 - - 260,0 - 

2020 - - 260,0 - 

 

 

 

Начальник отдела 

организационной работы 

и информатизации 

администрации района                                                                       С.Ю.Жабина                                            

  

 

 


